РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                      Первая                                       сессия четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 сентября 2023 г.                                                                  № 9

О передаче

муниципального

имущества в

безвозмездное

пользование ОГБУЗ

«Чернянская центральная

районная больница

им. П.В. Гапотченко»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, с

решением Муниципального совета Чернянского района от 26.12.2011 г.

№ 463 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности муниципального района

«Чернянский район» Белгородской области», рассмотрев обращение

главного врача ОГБУЗ «Чернянская ЦРБ им. П.В. Гапотченко» Е.А.

Королевой,  Муниципальный совет Чернянского района

решил:

1. Согласовать передачу в безвозмездное пользование сроком на 5 лет

областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения

«Чернянская центральная районная больница им. П.В. Гапотченко» для

осуществления медицинской деятельности в центре общей врачебной

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=358825

2

практики (семейной медицины) и выполнения целей, предусмотренных его

учредительными документами,  объектов недвижимого имущества,

расположенных по адресу: Белгородская область, Чернянский район,

с. Волотово:

помещения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, часть помещения № 7

площадью 59,7 кв. м, № 24, № 25, № 26, №  27, № 28, № 29, № 30, № 31,

общей площадью 219,1 кв. м нежилого здания (кадастровый номер

31:08:1102001:401) и земельный участок под ними (кадастровый номер

31:08:1102010:50).

2. Управлению имущественных и земельных отношений

администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской

области  (Елфимов А.С.) подготовить и заключить договор безвозмездного

пользования в отношении имущества, указанного в части 1 настоящего

решения.

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления в сети Интернет в разделе «Муниципальный

совет» (адрес сайта: http:// chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного

самоуправления.

Председатель Муниципального  совета

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб

http://www.admchern.ru/